
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 3 oktober 2023   inzake 
Vaststellen Begroting 2024    ;

gelet op artikel 191, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Partijen hebben gereageerd op de begroting aan de hand van de begrotingsprogramma's Levendig, 
Leefbaar en Veilig Dordrecht en ook Groen, Duurzaam en Ruimtelijk 
Dordrecht. Bespreekonderwerpen waren:

• Levendig, leefbaar en veilig Dordrecht: capaciteit handhavers en aanpak verkeersasocialen. 
Ook veiligheid en criminaliteit onder jeugd, kind- en jeugdwerk, smart camera's tegen 
afvaldumpingen en de diversiteit en inclusie in het handhaversapparaat komen aan de 
orde. 

• Groen, duurzaam en ruimtelijk Dordrecht: hondenuitlaatveld binnenstad, gezellig groen in 
de binnenstad, ecologisch beheer dijktaluds en 3-30-300 principe. 

 
PvdD verzoekt de wethouder om een lijst te delen met de dijktaluds in beheer van de gemeente 
danwel een andere overheidslaag ter informatie op te sturen. PvdD komt mogelijk met een motie 
over het ecologisch beheer van dijktaluds. 
 
De begroting wordt verder besproken in de besluitvormende vergadering van 7 november.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 31 oktober 2023.

Besluitnummer 2023-0140121


